

KOMANDIRUOTĖS ATASKAITA

2016 m. spalio 11 d.
Alytus

Ataskaitą pateikė: (vardas, pavardė, pareigos)
VPS administratorė – Brigita Montvilaitė

Tarnybinės komandiruotės pagrindas: (įsakymo numeris ir data)

2016 m. spalio 10 d. įsakymas Nr. D-29 **dėl dalyvavimo LR Žemės ūkio ministerijos organizuotame seminare „Viešųjų ir privačiųjų interesų derinimas VVG veikloje, įgyvendinant Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 m. programos priemonės „LEADER“ vietos plėtros strategijas“.**

Tarnybinės komandiruotės laikas ir vieta:

Spalio 11 diena. Aleksandro Stulginskio universitetas (IV rūmų konferencijos salė, Universiteto g. 8a, Akademija).

Tarnybinės komandiruotės tikslas ir rezultatas: seminaro metu lektorius akcentavo Viešųjų ir privačiųjų interesų deklaracijos įstatymo svarbą Vietos veiklos grupėms. Buvome supažindinti su tokiomis sąvokomis kaip „artimi asmenys“, „interesų konfliktas“, „viešieji, privatieji interesai“ ir kt. Šios sąvokos ir jų žinojimas svarbus tiek VVG, VVG valdybai ir bendruomenių pirmininkams. Viešųjų ir privačiųjų interesų deklaracijas privalo deklaruoti asmenys, veikiantys pagal viešojo administravimo įgaliojimus, šiuo atveju: VVG pirmininkai, VVG valdybos nariai, bendruomenių pirmininkai. Deklaracijas visada pagal poreikį galima papildyti.

Seminaro metu buvo akcentuojamas interesų konfliktų valdymas ir kaip tai teisingai padaryti. Nusišalinimo klausimas pasidaro svarbu tada, kai susiję su projektų svarstymu. VVG valdybos nariai privalo nusišalinti nuo projektų svarstymo klausimų, kai tai būna susiję su jais pačiais ar bus susijęs ateityje. Lektorius nagrinėjo įvairias praktines situacijas, kurios gali atsirasti ir pačioms VVG.

Pačios VVG viduje kyla labai daug klausimų, kurie susiję su viešaisiais ir privačiais interesais. Kadangi VVG administracija nuolatos tiesiogiai bendrauja vietos projektų esamais ar būsimais pareiškėjais, dėl to gali rasti tokių situacijų, kaip dovanos iš tų pačių pareiškėjų VVG administracijai. Tik viešuose renginiuose galima priimti reprezentacinio lygmens dovanas. Kitu atveju, gali būti jau pažeisti viešieji ir privatieji interesai ir gali kilti problemų.

Seminaras ir jo metu nagrinėti praktinės situacijos leido giliau pažvelgti į Viešųjų ir privačiųjų interesų deklaracijos įstatymo svarbą ir jo naudojimą.

(parašas)